

Primăria com. Alexăndrești r-nul Rîșcani  
Iluminatul public pentru siguranța și confortul comunității  
localizat în comuna Alexăndrești  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3  
WinCmeta

**"ENERGOGRUP PROIECT" S.R.L.**  
or. Rîșcani

**Deviz local de resurse № 05/03-2**

**Valoarea de deviz 268 770,20 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                        | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|                               |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1                             | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| Total borderou de resurse № : |                             |                                |      |                                       |                        |       |

**Manopera:**

|                |               |                            |      |        |       |                  |
|----------------|---------------|----------------------------|------|--------|-------|------------------|
| 1.             | 1             | Muncitor                   | h-om | 9,24   | 84,97 | 785,12           |
| 2.             | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 475,20 | 84,97 | 40 377,74        |
| Total manopera |               |                            |      |        |       | <b>41 162,86</b> |

**Materiale:**

|                                |               |                                                             |     |          |          |                   |
|--------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|-------------------|
| 1.                             | 10110411      | Cablu BBГ 3x2,5                                             | m   | 110,00   | 12,10    | 1 331,00          |
| 2.                             | 13005675      | Consola                                                     | buc | 21,00    | 95,00    | 1 995,00          |
| 3.                             | 156456        | Pilon b/a                                                   | buc | 21,00    | 865,00   | 18 165,00         |
| 4.                             | 16631316      | Corp de iluminat LED 50w                                    | buc | 106,00   | 350,00   | 37 100,00         |
| 5.                             | 16631321      | Corp de iluminat LED 100w                                   | buc | 2,00     | 809,76   | 1 619,52          |
| 6.                             | 1907000       | Banda de montare P19*07                                     | m   | 130,00   | 13,00    | 1 690,00          |
| 7.                             | 2811106302048 | Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare | buc | 3,00     | 1 650,00 | 4 950,00          |
| 8.                             | 401635        | Clama de ancora 4x16-35                                     | buc | 50,00    | 30,00    | 1 500,00          |
| 9.                             | 4631169396    | Suport ancora AL-CA                                         | buc | 56,00    | 18,06    | 1 011,36          |
| 10.                            | 50719101      | Cablu СИП -5 2x25                                           | m   | 2 150,00 | 16,50    | 35 475,00         |
| 11.                            | a20000        | Clama pentru banda A-20                                     | buc | 130,00   | 3,15     | 409,50            |
| 12.                            | ccp9510p00    | Clema conexiune P95-10P                                     | buc | 56,00    | 30,00    | 1 680,00          |
| 13.                            | ccpc15000     | Clema de conexiune PC 35-150                                | buc | 6,00     | 35,00    | 210,00            |
| 14.                            | pra25000      | Clema de sustinere RA-25                                    | buc | 25,00    | 25,00    | 625,00            |
| Total materiale de construcții |               |                                                             |     |          |          | <b>107 761,38</b> |

**Utilaje de construcții:**

|                              |        |                                                                                                                        |       |       |        |                  |
|------------------------------|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|--------|------------------|
| 1.                           | 010410 | Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.) | h-ut. | 11,81 | 470,00 | 5 550,70         |
| 2.                           | 021141 | Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t                        | h-ut. | 6,95  | 550,00 | 3 822,50         |
| 3.                           | 160402 | Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m                                                           | h-ut. | 16,38 | 550,00 | 9 009,00         |
| 4.                           | 400001 | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t                                                                                  | h-ut. | 19,63 | 350,00 | 6 870,50         |
| Total utilaje de construcții |        |                                                                                                                        |       |       |        | <b>25 252,70</b> |

|                    |          |            |
|--------------------|----------|------------|
| Total              | lei      | 174 176,94 |
| Asigurari sociale  | 24,00 %  | 9 879,09   |
| Transport          | 10,00 %  | 10 776,14  |
| Total              | 100,00 + | 194 832,17 |
| Cheltueli de regie | 40,00 %  | 16 465,14  |
| Total              | 100,00 + | 211 297,31 |
| Beneficiu de deviz | 6,00 %   | 12 677,85  |
| Total              | 100,00 + | 223 975,16 |
| TVA                | 20,00 %  | 44 795,04  |

**Total deviz: 268 770,20**

Intocmit

Iu. Ciumac

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)